
               Municipalità 4

S. Lorenzo, Vicaria Poggioreale, Zona Industriale

                     Direzione

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

                   n. 09 del 06/02/2023
I1541_06022023_09

Oggetto:  Approvazione Avviso pubblico  per la manifestazione di interesse al fine di
realizzare  un  calendario  di  eventi  a  tema  carnevalesco  nell’ambito  della
rassegna denominata “Carnevale in IV Municipalità 2023”.

A  tto senza impegno di spesa  



Il Direttore della Municipalità 4

Premesso che:
• la Municipalità 4 ha una particolare vocazione turistica ed è necessario intraprendere

ogni iniziativa volta alla crescita economica del territorio;
• l’amministrazione  municipale  si  propone  di  favorire  la  promozione  turistica,

commerciale, artigianale e culturale del territorio;
• che  la  promozione  dello  sviluppo  della  cultura  rappresenta  uno  dei  principi

fondamentali che la Costituzione tutela attraverso il concorso tra Stato, Enti Locali e
cittadini;

Considerato che:
 Il Regolamento delle Municipalità,  all'art. 21 (Attività Culturali) comma I, stabilisce

che la Municipalità è competente in materia di:
a) organizzazione  e  promozione  di  attività  culturali  come  mostre,  dibattiti,

manifestazioni  di  arti  rappresentative  e  figurative  e  mostre  di  produzione
artigianale;

b) programmazione  e  realizzazione  di  spettacoli  teatrali,  musicali  e
cinematografici, nonché manifestazioni folcloristiche e spettacolari;

c) realizzazione  di  visite  guidate  e  di  iniziative  tendenti  alla  divulgazione  e
valorizzazione del patrimonio artistico, storico, naturale e paesistico;

• con nota PG/2023/93538 del 02/02/2023 è stato trasmesso l’Atto di Indirizzo
“Carnevale in IV Municipalità 2023” approvato dal Consiglio Municipale nella seduta
del 02/02/2023;

Rilevato che 
l’U.O.  Attività  Tecniche  ha  redatto  l’avviso  pubblico  e  l’allegata  istanza  di  partecipazione
secondo i dettami di cui  all’Atto di Indirizzo “Carnevale in IV Municipalità 2023” approvato
dal Consiglio Municipale nella seduta del 02/02/2023;

Atteso che le eventuali  proposte, così come riportato nell’avviso pubblico, dovranno essere
auto sostenute e realizzate con risorse proprie, senza prevedere alcun onere per la Municipalità,
e caratterizzarsi per il coinvolgimento del pubblico ed in particolare dei turisti presenti in Città;

Preso atto che il presente avviso pubblico non comporta impegno di spesa o diminuzione di
entrata per l'ente Comune.

Visti:

– lo Statuto comunale

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi;

– Regolamento delle Municipalità;
– l’avviso pubblico e il modello istanza per la partecipazione alla rassegna denominata
“Carnevale in IV Municipalità 2023” 

Visti
gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il
triennio 2022- 24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE -
Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestato che 
il presente provvedimento rientra nella previsione normativa vigente, come riportato nella predetta sezione
del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli e nella pagina web del Comune di Napoli del
sito istituzionale; 



Verificata:

l’assenza  di  segnalazioni  che  imporrebbero  l’obbligo  di  astensione,  in  ipotesi  di  conflitto
d’interesse di cui all’art. 6 bis L.241/90 s.m.i., artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e artt. 7 e 9 del
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici adottato con Delibera di G.C. n. 254 de 24
aprile 2014, del Responsabile del Procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad adottare
i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale; 

la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 DLgs 267/2000, nonché artt. 13 c.1 lett.b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento
del Sistema dei Controlli interni.

DISPONE

1. Approvare l’Avviso  pubblico  e  il  modello  istanza  di  partecipazione  per  la
manifestazione di interesse  al fine di realizzare un calendario di eventi a tema carnevalesco
nell’ambito della rassegna denominata “Carnevale in IV Municipalità 2023”;

2. Stabilire che:
• che  la  rassegna  abbia  ad  oggetto  la  creazione  di  eventi  culturali,  ricreativi  e  di

spettacolo in tema col Carnevale;
• che la rassegna si svolga nel territorio della Municipalità 4 nel periodo compreso tra il

18 e il 21 febbraio 2023;
• che le  proposte dovranno essere auto sostenute e realizzate con risorse proprie, senza

prevedere alcun onere per la Municipalità; 
• tale  manifestazione  non  presuppone  la  formazione  di  una  graduatoria  di  merito  o

l'attribuzione  di  punteggi  e  non  è  impegnativo  per  l'Amministrazione  la  quale  si
riserva,  in ogni  caso e in qualsiasi  momento, il  diritto di  sospendere, interrompere,
modificare o cessare la presente indagine conoscitiva,  consentendo a richiesta degli
interessati la restituzione della documentazione inoltrata, senza che ciò possa costituire
diritto o pretesa di qualsivoglia natura, indennizzo o rimborso dei costi eventualmente
sostenuti per la partecipazione alla presente indagine di mercato;

3. Nominare Responsabile del Procedimento il funzionario architetto Massimo Mallardo del
U.O.A.T. 4. 

4. di  pubblicare l’avviso  pubblico  sul  sito  istituzionale  del  comune  di  Napoli  dal
06/02/2023 fino al 13/02/2023.

Si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale : 
• All_I1541_09_01 - Avviso Pubblico
• All_I1541_09_02 - Modello istanza

Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                           il Direttore
                                                                                               dott. Vincenzo Schettino

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del
D.Lgs. 82/2005.


	Il Direttore della Municipalità 4
	Premesso che:

		2023-02-06T12:03:00+0000
	VINCENZO SCHETTINO




